En julio de 1473 se reconstituyo por tdltima vez la Hermandad en
Villacastin. Hasta el nombre de sus unidades militares, cuadrillas, nos
recuerda a la Hermandad Vieja de Toledo. En diciembre de 1474 Enri-
que IV pasaba a mejor vida. Comenzé entonces el reinado de los Reyes
Catélicos y con ellos, la Hermandad se asento como una de las institu-
ciones fundamentales en los albores de la Espaiia moderna. Desde 1282,
en que la vimos nacer al impulso de unas Cortes presididas por un
infante rebelde, hasta 1474, el camino recorrido es largo, las transfor-

. maciones profundas. De ser una liga de ciudades constituida en un
momento de expansién vital, econémica y politica, de los municipios,
ha pasado lentamente a constituir un cuerpo de policia ciudadana. En
este aspecto, Isabel y Fernando no hicieron més que rematar un proceso
que desde hacia muchos afios se venia produciendo. Nada crearon. Reco-
gieron una instituciéon medieval inyectandole vida. Esto no disminuye en
nada el mérito de su labor. Asi naci6 la Santa Hermandad que durante
mucho tiempo constituy6 la honra del reino hasta que un buen dia,
decaida ya, Cervantes tuvo la ocurrencia de llamar a sus miembros
« ladrones en cuadrillas ».

Lurs Suirez FervAnpez.

13 Villacastin, 8 julio 1473. Garta general de Hermandad. B.N. mss. 13030, fols.
58r-7or.
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' APENDICE DOCUMENTAL

i200? .
Hermandad cntre Avila y Escalona.

Haec est carta fraternitalis inter Concilium de Avila et (‘oncxhum de Escalona
Ominis homo istarum villarum qui iverit de una villa ad aliam suum directum i 1nqu1-
rere, ‘qul illum occiderit pectet trecenlos moravelinos in colo ; qm tllum = desornavit, .
vel percuserit, pectet centum moravctinos. Qui iverit de una villa ad aliam, per alias
suas faciendas adobare, et qui illum occidit pectet centum moravetinos. Totus homo ‘
qiﬁ haver alienum de islis conciliis acceperit, redat illum duplatum, ‘et pectet qua-
tuor moravelinos alcaldibus fralernitatis et alcaldés nichil ‘dimitant inde sin autem in
periurium cadat ille. Qui percﬁsserit, aut occiderit, aut de‘sorl;\i";;’verih, ut in carla hac
continetur, et malefactorem habuerint et dixerit illud concilium inde malefaclor fuit,
complere volumus de pecto et de calupnia, ut in carta ista continetur. Concilium pec- -
tet illud et dent inimicum manifestum pro homine mortuo parentibus mortui ; et si
. concilium.non compleverit istud, mitant illum malefactorem in manus conquestoris ct
omnia sua bona, et iurent quatuor de illo concilio in quos conquestor iniectaverit ma-’
nus quod cum lota sua bona dant illum et sine arte; et vadant cum illo usque ad suum
salvum ; et si dixerint non possumus haberre illum malefactores iurent quatuor de
Concilio quod non possunt illum habere, ct concilium pectet illud gnod supra scrip-
tum est; guod si de uno homine arriba fuerint in occidere hominem de.quantis pes-
qui:}ierint sex alcaldes fraternitalis, quod fuerint in occidere illum hominem exeat pro ™
inimico, et quale de illis iniecerint manus parentes illius mortui, et omnes pectent
illas calupnias de so una, et si illi non pome'rin.t complere illas calupnias concilium
compleat inimicus el ‘pectet calupnias sicut suprascriptum est. Totus homo qui ad al-
caldem dixerit veni mecum’ pignorare, aut incotare et cum illo non™ voluerit ire, vel
ad plazum non venerit, peclet unum moravelinum querelloso, et si aliquis dixerit ad
alcaldem veni mecum radicare, et cum illo non voluerit ire, pectet ille alcaldus quin-
que moravetinos, vel illam peticionem querelloso quod magni voluerit alcaldus ille
pectet, et alcaldes faciant dare conquerenli totum suum haver, vel directum pro illo
quod de istis calupniis habeant alcaldes duas partes, et querellosus hanc tertiam par-
tem. Quod unus alcaldus acotet et firmet por las bestias. Quod ullus homo de istis -
villis nominatis non pignoret sine mandato regis, ni per suam victam. Quod si aliquis
hereditatem alienam acceperit, et invictus fuerit per judicium de illis alcaldibus, vel -
per iuram reddat illam hereditatem duplatam cum suis calupniis; scilicet si fuerit he-
reditas in villa octe moravetinos. Et si aliguis acceperit de una villa ad aliam aliquid
mobile, et [uerit inde victus per iudicium de alcaldibus, vel per pesquisam sive per
iuram, ille redat totum conquerenti duplatum tantum quantum ille fecerit per suam
iuram. Si aliquis ganatum alienum acceperit et fuerit inv 1ctus per iudicio de alcaldi-
bus, per pesquisam, vel per iuram, reddat ganatum totum duplatum conquerenti
guantum ille querellosus illud per suam juram fecerit. Quod si fuerit petere bestias,
petat unam maiorem, vel duas minores, et qui noluerit illas mitere, pectet unum mo-~
ravetinum, cui aulem inquirerc fuerint, et ille non compleverit quantum alcaldes fra-
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ternitatis mandaverint, si querellosus fuerit miles comedat quotidie super illum con-
tendorem duos solidos, et si fucrit pedon comedad cotidie super suum contendorem
sex denarios. Omnis homo de supradicl,i\s villis, qui suas direclas querere fuerit de
una villa ad aliam, si dixerit ad alcaldes pesquirite istud, pesquirant in bonos homi-
nes, et si pcsqunsam invencrint, faciant habere conquerenh tolum suum sine aho ]Ll-
dicio. Quod 51 pesquisam non invenerint, lornen ad sunm iudicium. Per causam com=
paratam, vel empreslatdm iuarel ille, cui demandant cum tribus vicinis, et ipso quar-
to, sialter qui pcut firmas non habuerit de alcaldibus et si non invenerint sicut scrip-
tum hic et non complcverlt, dpl. pelicioncm duplatam, pro omnirefirment cum duobus’
alealdibus per illam iuram quam invenerint. Qui ad junclam taiadam non fuerit,
aliud concilium pignoret eos per decem moravetinos in assadam per mandatum de
séx alcaldibus el si quisque ad suum mensem dederint decem moravetinos soltam ha-
beant-suam prendam. Quod si usque ad unum mensem non dederint illos decem. mo-"
ravetinos, alcaldes vendant ipsam prendam et recipiant inde decem moravetinos, ot
quiod magis fuerit tornent tolum lealmientre illis quorum fuerit illa prenda. Quod si
ille qui pignoratus fuerit, ante illum mensem iverit per suam prendam, levando illos
decem moravetinos, et non dederint ei illam prendam, postéa dent ei illam, qualem’
ipse eam [ecerit per suam iuram, dando illos decem moravetinos. Si’ aliquis peclare
debuerit per mortem, vel per dedecorem, vel per percusionem, pectet ille conquérenti
in auro usque ad tres novem dies, et quantum non pectaverit usque ad ilios tres no-
vem dies, det tanlum duplatum. Qui pro suo iudicio alcaldes mutaverit ad iunctam et
non potuerit cos mitere in repto, pectet quattuor moravetinos illis alcaldibus, sed ante-
quam eat ad illam junctam dent fiatores per illam calupnian, el si non déederint ron
vadant, et illi alcaldes qui ad iunctam venerint de unaquaque villa, veniant super
concilium. Quod si aliquis habuerit querelam de una villa, veniant super concilium,
Quod si aliquis habuerit querclam de una villa ad aliam, dicant omnes illi sex alcal-
des que qualibus villa, por la iura que iuraron quod la meilor moranza ella de maes
del afio facichat in illa villa, ubi ei demandatur, respondeat in illa eadem villa. Qui’
fuerit in termino adducatur usque ad novem dies, ad directum. Sin autem respondeat,
ni fuerit in rafala, vel in exercitu regis, vel domini sui. Si aliquis de islis conciliis
querelam habuerit de alio at ad iunctam invitaverint, veniant securi. Quod si aliquis
¢ontraria in eundo vel redeundo habuerit de parte cuiuslibet concilii, illud concilium
unde erat ille, qui illam contrariam fecit, Taciant habere conquerenti quantum perdi-
dit, vel concilium pectet illud pro eo. Sin autem concilium istud it in minus valens.
Tolus homo de istis villis, qui con furto captus fuerit; ducant illum ad alcaldes fra-
ternitalis. Quod si illi alcaldes veram pesquissam invenerint inde teneant eum et
milant eum bene ligaium cum tola sua bona in manus domini de illo haver, et va-
dant cum illo usque ad suum salvum. Quod omnes queremonias que. fuerint extra
villam, illi ‘sex alcaldes iudicént, et habcant illas ad videre, ct nemo alius habeat illas
ad videre. Quod qui ad iunclam taiadam venerint, et fuerit mortuus vel percusus,
vel desornatus, lalem calupniam habeat quomodo ille qui vadit demandare suam direc-
tam. Qui habuit ad prendere iuralores de Concilio, prendat quales voluerit de la
villa, foras aporlellado, et si illi quos prendidit periuralores, non fuerint in illa villa,
adducanl ei illos ad plazum, et si ille non voluerint eos expectare, prendat alios tura-
tores de conclllo.

Bit. Sta. Cruz de Valladolid. mss. 17, fols, 58 r.-Gz v.
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2

1300 ?
Hermandad entre Plasencia y Escalona

Hec est carta Fraternitatis inter econcilium de Placencia et concilium de Escalona.
Omnis homo istarum villarum qui iverit de una villa ad aliam suum directum inqui-
rere, qui illum occiderit pectet trecentos moravetinos in coto, qui illum desornavit,
vel percuserit pectet centum moravetinos. Qui iverit de una villa ad aliam per alias
suas faciendas adobare, et qui illum occiderit pectet cenlum moravetinos, et qui illum
percuserit, vel desornavit, pedtet triginta moravetinos. Totus homo qui haver alienum
de istis conciliis acceperit, redat illum duplatum et pectet quatuor moravetinos alcal-
dibus fraternitatis, et alcaldes nichil dimitant inde, sin autem in periurium cadat ille.
Qui percuserit, aut occiderit, aut desornaverit, ut in carta hac continetur, et malefac~
torem habuerint et dixerint illud concilium unde malefactor fuit, complere volumus
de pecto, et de calupnia, ut ‘in carta ista continetur, concilium pectet illud, et den
inimicum manifestum ,pro homine mortuo parentibus mortui, et si concilium non
compleverint istud mitant illad malefactorem in manus conquestoris, ¢t omnia bona
sua, et iurent quatuor de illo concilio in quos conquestor inieclaverit manus, quod
cum tota bona sua dant illum et sine arte, et vadant cum illo usque ad suum salvum,
et si dixerint non possumus habere illum malefactorem, iurent quatuor de concilio,
quod non possunt illum habere, et concilium pectet illud quod suprascriptum est quod
si de uno en uno homine arribe fuerint in occidere hominem a quantis pesquisierint sex
alcaldes fraternitatis quod fuerint in occidere illum hominem exeat pro inimico et quale
deillius mortui et omnes pectent illas calupnias de so una, et si illi non potuerint comple-
re illas calupnias, concilium compleat illas, et unus alius occidit exeat inimicus, et pec-
tet calupnias sicut supra scriptum est. Totus homo qui ad alcaldem dixerit, veni mecum
pignorare, aut incotare, et cum illo non voluerit ire vel ad plazum non venerit, pectet
unum moravelinum querelloso ; et si aliquis dixerit ad alcaldem veni mecum radicare,
el non voluerit ire, pectet ille alcaldus quinque moravetinos, vel illam petilionem
querclloso quod magis voluerit alcaldus ille pectet ; et alcaldes faciant dare conque-
renti totum suum haver vel directum pro illo. Quod de istis calumniis habeant alcaldes
duas partes, et querellosus hanc tertiam partem. Quod unus alcaldes acotet et firmet
por las bestias. Quod ullus homo de istis villis nominalis, non pignoret sine mandato
regis ni per suam victam. Quod si aliquis hereditatem alienam acceperit et invictus
fuerit per iudicium de illis alcaldibus, vel per iuram redat illam hereditatem dupla-
tam cum suis calumniis, scilicet si fuerit hereditas in villa oclo moravetinos, et si
fuerit in aldea duos moravetinos. Et si aliquis acceperit de una villa ad aliam, aliquid
mobile, et fuerit inde victus per iudicium de alcaldibus vel per pesquisam, vel per
iuram ille reddat totum conquercuti dupplatum, tantum quantum ille illud fecerit per
suam iuram. Si aliquis ganatum alienum acceperit, et fuerit invictus per indicium de
alcaldibus per pesquisam, vel per iuram reddat ganatum totum duplatum conquerenti,
quantum ille querellosus illud per suam iuram fecerit. Tod home de estas villas, que
ganado, o alguna cosa moble del otra villa prixiere, et si fuere el querelloso deman-
dar si dixiere el conceio o demandaren al pindrador, non es nuestro vecino, nin nues-
tro morador, pindra el querelloso quatro omes de conceio en cuales hechare mano, et
iuren que non es su vecino, nin era el hora quel danno fizo, e sea pagado el querello-
50 del conceio e busque su contendor, e si non iuraren los quatro en qui el quere-
{loso hechare mano, conceio aduga el contendor, o faga la razon. Quod si el conten-
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dor ovieren et non oviere de que peche el dapno, prendal el conceio con toda su buena
¢ melan lo en mano del querclloso con toda su bona, et iuren quatro de conceio con
quales el querello‘so hechare mano que con toda su bona se lo dan, e escurranlo fasta
su salvo. Quod si algun adalid ixiere otor de Placencia o de Escalona por ganado,'o
por bestias e dixese yo lo gané de tierra de moros, o de otro regno en guerras, e
quinta dio al rey e en almoneda fue mercado, ¢ partas del el querelloso. Quod si los
quatro de conceio no lo juraren asi como dicho es el adalid de al contendor la peticion
duplada con sus calupnias. Quod si fuerit petere bestias petat unam maiorem vel duas
minores, et qui noluerit illas mitere, pectet unum moravelinum, cui autem inquirere
fuerint, et ille non compleverit quantum alcaldes fraternilatis mandaverint, si quere-
Ilosus fuerit milles comedat cotidie super illurh contendorem duos solidos, et si fuerit
pedon comedat quolidie super suum contendorem sex denarios. Omnis homo de su-
pradictis villis, qui suas directas querere fuerit de una villa ad aliam, si dixerit ad
alcaldes perquirite istud, pesquirant in bonos homines, et si pesquisam invenerint
faciant haberc conquerenti totum suum sine alio iudicio. Quod si pesquisam non in-
venerint tornent ad suum iudicium. Per causam comparatam vel emprestatam, juret
ille cui demandant cum tribus vicinis, et ipso quarto, si alter qui pelit firmas non
abuerit de alcaldibus, et si non invenerit sicut supra scriptum est hic et non comple-
verit, det peticionem duplatam, pro omni re firment cum duobus alcaldibus per illam
iuram quam invenerint. Qui ad junclam laiadam non fuerit, aliud concilium pignoret
€os, per decem moravetinos in assadam, per mandatum de sex alcaldibus, et si usqué
ad unum mensem dederint decem moravetinos soltam habeant suam prendam. Quod
si usque ad unum mensem non dederint illos decem moravetinos, alcaldes vendant
ipsam prendam, et recipiant inde decem moravetinos, et quod magis fuerit, tornent
totum lealmientre illis quorum fuerit illa prenda. Quod si ille qui pignoratus fuerit,
ante illum mensem iverit, per suam prendam levando illos decem moravelinos, et non
dederint ei illam prendam, postea dent ei illam, qualem ipse fecerit per suam iuram
dando illos decem moravetinos. Si aliquis pectare debuerit per mortem vel per dede-
corem, vel per percusionem, pectet ille conquerenti ni auro usque ad tres novem dies,
et quantum non pectaverit usque ad illos tres novem dies det tantum duplatum. Qui
pro suo iudicio alcaldes mutaverit ad iuntam, et non potuerit eos mitere in repto,
pectet quatuor moravetinos illis alcaldibus, sed ante quam eat ad illam iunctam, et si
non dederint non vadant, et illi alcaldes, qui ad iunctam venerint de unaquaque villa
veniant ad aliam, dicant omnes illi sex alcaldes, de qualibus villa por la iura que
iuraron, quod la millor moranza ella de maes del afio faciebat in illa villa, ubi ei de-
mandatur, respondeat in illa cadem villa. Qui fuerit in termino aducatur usque ad
quartum diem, et si in termino non fuerit usque ad novem dias, ad directum sui au-
tem réspondeat, ni fuerit in rafala, vel in exercitu Regis, vel Domini sui. Si aliquis de
istis Conciliis, querelam habuerit de alio, et ad iunctam invitaverint, veniant securi.
Quod si aliquis contraria in eumdo, vel redeundo habueril de parte cuiuslibet conci-
%ii, illud concilium unde erat ille qui illam conirariam fecit, faciant havere conque-
renti quantum perdidit, vel concilium pectet illud pro eo sui autem concilium illud
sit in minus valens, Totus homo de istis villis qui cum furto captus fuerit, ducarif
iltum ad alcaldes fraternitatis. Quod si illi alcaldes veram pesqu-isam invenerint inde,
teneat eum, et mitant eum bene ligatum cum tola sua bona in manus domini de illo
fhaver, et vadant cum illo usque ad suum salvum. Quod omnes querimonias, que fue-"
rint extra villam illi sex alcaldes iudicent, et habeant illas ad videre. Quod qui a_d
junctam taiadam venerint, et fuerit mortuus, vel percusus, vel desornatus, talem ca-
5 .
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lumniam habeat quomodo ille qui vadit demandare suam directam. Qui habuit ad
prendare iuratores de concilio, prendat quales voluerit de la villa, foras aportellado,
et si illi, quos prendidit per inratores non fuerint in villa, adducant ei illos ad plazum;
_et siille non voluerit eos espectare, prendat alios iuratores de concilio. .

Bib. Sta. Cruz. Valladolid. mss. 17, fols. 50-5.

3

1200 ?
Hermandad enlre Escalona y Segovia

In dei nominc. Nos concilium de Scalona facimus germanitalem cum concilio de
Segovia, quod sedeamus bonos fralres unos ad alteros. Totus homo de Escalona, qui,
occiderit hominem de Secovia aut de Secovia ad de Escalona en qual logar que vult,
foras de fonsado, pectet mille moravetinos. Quod si lo desornaret o feriret, o traxerit
per capillos, pectet centum moravetinos et per istos cotos pindret de campo, et medio-
de isto colo al quere]osd et medio al conceio. Totus homo de Scalona que fuerit ad
Secoviam o de Secovia ad Scalonam suos directos demandare, pindret con dos alcal-
des de la carta a suo contendor et a duos homines de sua collatione et si non habuerit
collationem, pindret ad tres homines de tres collationes, et ponat los pennos in casa
de uno alcalde et si usque tertio die non fert ei directum, vadat cum duos alcaldes al
iudice et iudex faciat a plegar conceio et petat andator quod levet eum con los pennos
asta suo termino a suo salvamento : quod si aliquis homo excuterit los pennos otor-
guelo el andator et pindret de campo et peclet centum moravetinos et levet el conten-
tor ad conceio de quercloso a facer directum : Quod si el andator non voluerit conce-.
dere vadat pugnare et si ceciderit, peclet cenlum moravetinos. Quod si el iudex non’
voluerit concilium facere concedat duos alcaldes et pectet centum moravetinos et pin-
dret per illum de campo et levet el contendor ad concilium de quereloso a far directum.
Quod si coucilium noluerit dar andator concedat lo duos alcaldes et pindret de campo.
pro concelo et peclet centuim moravctmos et leven contentor a Conceio de roncuroso
dar directum. Qui ganatum adduxerit pindrato de Scalona ad Secoviam u de Secovia
ad Scalonam, det lo per fiaturam. Quod si dixerit, non dedisti toto meo ganato, iuret
con dos suas gentes quod maius non adduxerit, et si gentes non habuerit iuret con dos.
vicinos, et det quod tenuerit per fidialuram et pro quo duxerit suum vicinum a directo,
si dixerit mentira, iurasti, respondat a riepto. Toto homine de Escalona o de Secovia
qui ganatum tenet pindratum usque hodie, det lo sine fidiatura, et tolas calonias sint.
soltas et totas fidialuras, ni de pecto et cada uno i tovo suo iudicio, ibi lo pindbat de
novo, et iudicen los alcaldes dela carta, per hominem qui conceio iuraret, quod non
esset vicino; qui lo ampararet a suo contentor pinus que lo tornet ad suas manus, et
si isto non fecerit pci suam pelilionem ia suo conceio; quod sine mandalo de istos
alcaldes levaret pindra pectet centum moravetinos et duplet la pindra. Totus homo
qui pennos sacaret de casa de alcalde aut sua mulier, et pectet centum moravetinos et
pindret de campum per illum. Qui ad alcaldes, qui fuerit pindrar con quereloso porta
clauserit o pinos excuterit, concedantlo dos alcaldes et pectet quadraginta solidos ak
_quereloso. Quod si homine de alia terra levaret ganatum de Secovia per terminum de
Scalona, o de Scalona per terminum de Secovia et apelitum fuerit  per eum excutat
eum si potuerit et veniat domino de ganalo et faciat fifiaturam super el ganado tal
qual faceret in concilio del qui suo ganato levaret et si noluerit cojer fidiatorem den ek

.
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ganato suo domino et den fidiator quod se paret a la bolta. Quod qui audierit apelli-
tum et noluerit excntere ganatum, pectet eum. Quod si dixerit non poluit eum
excutere o non audivi apellitum, iuret con dos de suas gentes et si gentes non habue-
rit con dos vicinos pastores et albarranes iurent si terceros. Homine de Scalona qui
ad hominem de Secovia o homine de Secovia abstulerit alguna vez, pectet sexaginta
solidos et duplet quantum tulerit et si negaret usque quinque solidos iuret sobre et
usque quinque solidos iuret si altero de decem solidos lidiet el de Secovia cn Esca-
lona, ¢ el de Escalona en Secovia, in manus de los alcaldes et el qui lo levaret el otro
a lidiar, ipse demande las armas et quent las los alcaldes et mitant sortes super illas.
Quod homo qui fuerit a lidiar si fuerit pedon dent ei quinque pedones vicinos o filios
de vicinos et luctent et con qualquicr lidiet et qui non sit soldato guerram habeant
factam. Quod similiter si foret cavallero dent quingque cavalleros suos equales et quod
non sint soldatos ni guerra habeant factam. Quod homo qui foret vicino o filio de vici-
no descalona o de Secovia el -Soldatam adceperit in terra de moros intret in lite et
quando 1uraret det fidicilorem quod peclet pelitionem si cecideril et las armas se dan-
narent pectelas et si fidiator non dederit, sit cadito. E qui forct pedir primo iuret man-
quadram et si non iuraret non respondat ei. Qui ganalo de alcaldes o de escrivano
pindraret, pectet sexaginta solidos, et duplet la pindra, si non iuraret quod nescivit et
tornet la pindra. Omne qui con alcalde pindraret det eis fidiatorem a vecindade quod
manifestos teneat los pennos, quod iudicio de dos alcaldes, si placuerit al de foras vi-
lla, et el de villa ibi chedet. Omne qui fueril in termino, ducant eum ad qualuor
dias, si foras termino ad ocho dias. Quod si foret in cavaleria o in formato juret sua
muliet et speciet eum a sua venida. Cavallo de silla non pindret nadi. Viduas et or-
phanos et claricos sint quitos devianos se salven quales nominaret roncurosus per unde
habuerit a lidiare. Si mirino prisier ganatum in nostro termino, conceio lo sachet
sinon pectet lo. Qui roncuram habuerit de alcalde, quod non otorgod, quod iudicod
iuret cum alio alcalde quod illud quod iudicod, ipsum olorgod, et sinon pectet peti-
" cion. Qui firmare abuerit con dos alcaldes firmet de carta. Conceio de Escalona o de
Secovia non recipiat hominem con bolta et ad hominem con bolta non respondat nadi.
Alcaldes qui noluerit pindrare cum roncuroso pectet sexaginta solidos. Qui ganatum °
alienum tenet, lo vivum tornet vivum et mortum vivum, qual fecerit suo domino ; et
similiter de altero haver. Quod si dixerit iam dedi tibi tuo haver, o te complevi de
iudicio et iuret iste ad qnod si complev... dicit. Omne quin suo contentor aflaret in
villa et testificarel eum con dos alcaldes si non dederil ei directum ipso die, alterodie
vadat se cum suos pinos. Alcaldus qui noluerit iurare pectet sexaginta solidos al de
foras villa. Totas caloneas que factas fuerint usque ista carta fuit facta, totas se dean
soltas sinon fuerit fidiator de pecto. Omne de Secovia qui desornaret in Scalona iuret
manquadram et mandet pindrare illos alcaldes de campo et si non mandaren pindrare,
pectet vigintos moravetinos. Similiter illos de Sccovia ad illos de Escalona. Omne de
Escalona qui fuerit ad Secoviam demandar suo contentor el in lite lo miserit et vene-*
rit lidiar ad Escalona et in aiac lo pararet et non lidiaret, ad quatuordemm dias pa-
rezca en suo conceio et si ibi de sol a sol non fuerit per se cadat et similiter faciat ille
de Secovia. Omne qui inimico foret al foro forzado et aliqui$ demandaret aliquid, et
dixerit inimico soo ; otorguent dos alcaldus pro amore Dei et dent tres omines o pe-
don o cavalero que lidiet en suo logar vicino o filio de vicino al foro. Omne qui foret.
demandar sua peticion de Escalona ad Secovia o de Secovia ad Escalonam, et suo con-
tentor invencrit respondat ad suam pelitionem de qual lempo que queret o el o sua
mulier o filios o neptos o qui sua bona tenuerit. Omne qui foret inimico embiet suo
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vocero et el vocero det fidiatore quod chedet el inimico et respondat el contentor ;t
illad quod in ista carta non iacet sit in advitrio de los alcaldes. Plazos en Secovia ad
portal Sancti Michael ad hostium de medio, et in scalona ad Santam Mariam ad Por-